PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N°. 319 - 2017
Autor: Ver. Mariano Teixeira - PP

"Requer do Senhor Prefeito Municipal,
através da Secretaria de Obras, patrolamento
e encascalhamento da estrada da localidade
do Rincão da Tigra".

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo firmado, membro efetivo desta colenda Casa das Leis
após tramitação regimental, em conformidade com o que determina o regimento
interno, requer do senhor Prefeito Municipal, através da Secretaria de Obras,
patrolamento e encascalhamento da estrada da localidade do Rincão da Tigra.

JUSTIFIVATIVA: Justifica-se a presente matéria, em virtude de
solicitações dos moradores da localidade, que relataram que a estrada esta em
estado precária, sem condições de trânsito, ressaltando que alunos estão deixando
de ir à escola, pois os veículos destinados ao transporte escolar não conseguem
chegar a diversos pontos devido às péssimas condições da estrada.

Considerando as atribuições do Vereador, dentre elas legislativas de
solicitar e fiscalizar as ações do Poder Executivo Municipal, desta forma solicito na
forma regimental, que seja realizado com urgência os serviços de recuperação
daquela estrada.

Desta forma solicitamos uma atenção especial com este demanda.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL

18 de Outubro de 2017.

CÂMARA MUNICIPAL
CAÇAPAVA DO SUL - RS

Marian

PROVADO EM____ 	/

Ver

DE L!jdIA E SILVA,

je  Vereadores
;&SSESSORIA DE PLENÁRIO

PROTOCOLO PROTOCOLO
7 ' 	4

DATA

Horário:!.2 h 2t 	mm
Entrega: ( (mãoS

correio

erdor

1i!! birte Ver. Mariano de Moraes Teixeira - PP
Warãõ de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Site: www.camaracacapava.rs.qov.br  Email: mariano.mteixeirahotmajl.com  Fone: (55) 3281-2044 / 2428